砂川市訓令第２６号

   令和 ７年 ４月 １日

砂川市まちなか住まいる等（住宅建設又は購入）補助金交付事務取扱要領の一部を改正する訓令を次

のように定める。

砂川市長  飯  澤  明  彦

（ 別        紙 ）

      砂川市まちなか住まいる等（住宅建設又は購入）補助金交付事務取扱要領の一部を改正する訓

      令

 砂川市まちなか住まいる等（住宅建設又は購入）補助金交付事務取扱要領（平成27年訓令第９号）

の一部を次のように改正する。

 第３条中「第５条、第６条又は」及び「建設費又は」を削り、同条中第３号を削り、第４号中「工

事請負契約又は」を削り、同号を同条第３号とする。

 第４条を次のように改める。

第４条 削除

 第５条中「提示又は」を削り、同条の表を次のように改める。

新築住宅建設の場

合

(１) 工事請負契約書の写し

(２) 登記事項証明書（全部事項証明書）

(３) 建物の外観写真（２面以上）

(４) その他市長が必要と認める書類

建売住宅又は中古

住宅の購入の場合

(１) 売買契約書の写し

(２) 建物の外観写真（２面以上）

(３) 建築確認日が確認できる書類の写し（確認済証、

検査済証又は建物の登記事項証明書（全部事項証明

書））又は耐震評価報告書（別記第３号様式）

(４) その他市長が必要と認める書類

 第６条第３項を削る。

 第８条中「要領」を「訓令」に改める。

 別記第１号様式から別記第３号様式まで及び別記第５号様式を次のように改める。

   附 則

 この訓令は、令和７年４月１日から施行し、同日以後に新築住宅の工事請負契約又は建売住宅若し

くは中古住宅の売買契約を締結したものから適用する。

別記第１号様式（第５条関係）

年 月 日

砂川市まちなか住まいる等(住宅建設又は購入)補助金交付申請書

砂 川 市 長 様

申 請 者

〒

住 所

ふりがな

氏 名

電 話

砂川市まちなか住まいる等(住宅建設又は購入)補助金交付要綱第９条の規定により、補助金の交

付を受けたいので、関係書類を添えて申請します。なお、市税の納付状況について、公簿等を参照

することに同意します。

建 物 の 位 置
（ 地 名 地 番 ）

砂川市

用 途 ・ 面 積

□ 専 用 住 宅 □ 併 用 住 宅 ・ 共 同 住 宅

※ 併用住宅・共同住宅のみ記入

自ら居住する部分の床面積 ㎡

合 計 床 面 積 ㎡

施 工 者
住 所 ・ 氏 名

検 査 済 証 番 号 年 月 日 第 号

備 考

※ 以下の欄は記入しないでください。

《 納 税 状 況 》

滞 納

有 ・ 無

確

認

者

納 税 係 （ ． ． ）  受 付 欄

別記第２号様式（第５条関係）

年 月 日

砂川市まちなか住まいる等(住宅建設又は購入)補助金交付申請書

砂 川 市 長 様

申 請 者

〒

住 所

ふりがな

氏 名

電 話

砂川市まちなか住まいる等(住宅建設又は購入)補助金交付要綱第９条の規定により、補助金の交

付を受けたいので、関係書類を添えて申請します。なお、市税の納付状況について、公簿等を参照

することに同意します。

建 物 の 位 置
（ 地 名 地 番 ）

砂川市

用 途 ・ 面 積

□ 専 用 住 宅 □ 併 用 住 宅 ・ 共 同 住 宅

※ 併用住宅・共同住宅のみ記入

自ら居住する部分の床面積 ㎡

合 計 床 面 積 ㎡

売 買 契 約 額
(土地代金、消費税及び地方消費

税を除く。）

円

販 売 ・ 仲 介 業 者
住 所 ・ 氏 名

□ 有

□ 無

契 約 年 月 日 年 月 日

備 考

※ 以下の欄は記入しないでください。

《 納 税 状 況 》

滞 納

有 ・ 無

確

認

者

納 税 係 （ ． ． ）  受 付 欄

別記第３号様式（第５条関係）

年  月  日

耐 震 評 価 報 告 書

砂 川 市 長   様

                       〒

住 所

申 請 者 ふりがな

氏 名

電 話

 砂川市まちなか住まいる等（住宅建設又は購入）補助金交付要綱第９条の規定により、下

記工事の耐震評価報告書を提出します。

記

評 価 年 月 日 年   月   日

建 物 の 位 置

(地 名 地 番 )
砂川市

建 物 の 構 造
□ 木 造  □ コンクリートブロック造  □ 鉄骨造

□ 鉄筋コンクリート造

耐 震 評 価

の 方 法
□ 旧住宅金融公庫の耐震基準  □ その他耐震詳細診断等

耐 震 評 価

の 結 果
 別  紙

耐震評価者の

資 格 、 住 所

及 び 氏 名

資格 （  ）級 建築士（     ）登録 第      号

住所

氏名

備 考

別記第５号様式（第６条関係）

年  月  日

請  求  書

砂 川 市 長  様

                                       〒

住 所

                             ふりがな

                                      氏 名                                      印

電 話

 砂川市まちなか住まいる等（住宅建設又は購入）補助金交付要綱第 10条第２項の規定に

より、下記のとおり請求します。

記

    一金                                円

振

込

先

〈 金 融 機 関 名 〉     〈 支 店 等 の 名 称 〉

（                ）（                  ）

預 金 種 目 普 通・当 座・貯 蓄 口 座 番 号

ふ り が な

口 座 名 義